Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭР ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 января 2016 г. N 95-р

ОБ ИТОГАХ КОНКУРСА "ПРЕМИЯ МЭРА ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

ДЛЯ СТУДЕНТОВ" В 2016 ГОДУ

С целью выявления и поддержки талантливой молодежи из числа молодых специалистов города Горно-Алтайска, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования "Город Горно-Алтайск" "Молодежная политика в муниципальном образовании "Город Горно-Алтайск" на 2014 - 2019 годы", ведомственной целевой программы функционирования "Создание условий для развития потенциала молодежи в муниципальном образовании "Город Горно-Алтайск" на 2014 - 2016 годы", руководствуясь статьями 38, 43 Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск", принятого Постановлением Горно-Алтайского Совета депутатов от 29 августа 2013 года N 12-3:

1. Утвердить прилагаемое Решение жюри конкурса "Премия Мэра города Горно-Алтайска для студентов" в 2016 году.

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Горно-Алтайска (Г.А.Ахламенок) в течение 15-ти дней со дня подписания опубликовать настоящее Распоряжение на официальном портале муниципального образования "Город Горно-Алтайск" в сети "Интернет".

3. Отделу по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска (А.Ю.Пьянкова) в течение 15-ти дней со дня подписания настоящего Распоряжения ознакомить с ним заинтересованных лиц.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска С.С.Тюхтенева.

Мэр г. Горно-Алтайска

В.А.ОБЛОГИН

Утверждено

Распоряжением

Мэра города Горно-Алтайска

от 26 января 2016 г. N 95-р

РЕШЕНИЕ

ЖЮРИ КОНКУРСА "ПРЕМИЯ МЭРА ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

ДЛЯ СТУДЕНТОВ" В 2016 ГОДУ

22 января 2016 года

Присутствовали:

С.С.Тюхтенев - Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска;

Ю.В.Табакаев - проректор по научной и инновационной деятельности ФГ БОУ ВПО "Горно-Алтайский Государственный университет" (далее - ГАГУ);

С.А.Комарова - начальник МУ "Отдел культуры Администрации города Горно-Алтайска";

Ачкасов И.В. - специалист Отдела по спорту Администрации города Горно-Алтайска;

Вязникова М.Е. - директор МБУ "Молодежный центр города Горно-Алтайска";

Тимошенский С.К. - председатель молодежного Совета города Горно-Алтайска.

Повестка дня:

Утверждение лауреатов Премии мэра города Горно-Алтайска 2016 года.

Слушали:

1. Слушали Е.Г.Михайлову:

На данный конкурс подано 43 заявки от студентов из 7 учебных заведений. Таким образом, в номинации "Творческие успехи" конкурса участвуют 6 претендентов, в номинации "Активная жизненная позиция" - 12 претендентов, в номинации "Спортивные достижения" - 7 претендентов, в номинации "Научные достижения" - 8 претендентов, в номинации "Добровольческая деятельность" - 10 претендентов.

2. Слушали С.К.Тимошенского:

Из представленных заявок в номинации "Активная жизненная позиция" наиболее значимые результаты у двух кандидатов:

1) Константинова Екатерина Евгеньевна, ГАГУ

Председатель профбюро, участник Школы профсоюзного актива, участник Всероссийского конкурса "Студенческий лидер 2015", лауреат 1 степени фестиваля студенческого творчества "Студенческая весна 2015" участник школы стипендиальных комиссий "Стипком 2014"

2) Пашинина Вера Олеговна, ГАГУ, 4 курс

Многократный победитель и лауреат конкурсов "Талантино" и "Студенческая весна", дважды победитель городского конкурса "Акула пера", победитель профсоюзного конкурса "Студенческий лидер 2014", основатель и главный редактор журнала "Профлайн", лауреат конкурса "Студенческая весна на Алтае", организатор и участник многих факультетских и университетских мероприятий

3. Слушали С.А.Комарову:

Рассмотрев представленные документы участников конкурса в номинации "Творческие успехи", можно сделать вывод - наиболее значимые заслуги у номинанта:

1) Бекетов Никита Витальевич, ГАГУ

Лауреат премии по поддержке талантливой молодежи, обладатель Гран-при 10 Республиканского фестиваля патриотической песни "Я люблю тебя, Россия", лауреат 1 степени 15 Республиканского фестиваля студенческого творчества "Студенческая весна", участник 22 Всероссийского фестиваля "Российская студенческая весна" - 2015

4. Слушали И.В.Ачкасова:

Из представленных документов конкурсантов в номинации "Спортивные достижения", учитывая критерии оценки участников конкурса, можно сделать вывод, что наиболее значимые достижения у трех конкурсантов:

1) Лебедев Денис Русланович, ГАПК

Мастер спорта России по рафтингу, кандидат в мастера спорта по гребному слалому, обладатель 1 места в первенстве России по гребному слалому, Призер Кубка России по рафтингу, чемпион СФО по гребному слалому.

2) Водолеева Вера Алексеевна, ГАГУ

Тренер сборной команды города по полиатлону, лидер многочисленных Республиканских Олимпиад, Спартакиад и чемпионатов, первая в Республике Алтай Мастер спорта России по полиотлону, неоднократная призер Всероссийских соревнований

3) Маковеева Раиса Павловна, ГАГУ

Член сборной команды ГАГУ по волейболу, 1 место в рамках кубка первокурсника 2015, 1 место на спортивном празднике, посвященном Дню знаний, 2 место в открытых соревнованиях Кемеровской области, 1 место в чемпионате РА.

5. Ю.В.Табакаева:

Сложно оценивать студентов высшего учебного заведения и студентов средних профессиональных учебных заведений по данной номинации, но из представленных кандидатов в номинации "Научные достижения" наибольшие заслуги имеются у следующего кандидата:

1) Тодожекова Анастасия Вячеславовна, ГАГУ

Является автором более 17 научных статей различного уровня, в том числе публикации в международных изданиях, обладательница дипломов различных степеней за доклады на научно-практических конференциях студентов, аспирантов и молодых ученых.

6. Слушали М.Е.Вязникову:

Из представленных претендентов в номинации "Добровольческая деятельность" наиболее значимые заслуги имеются у следующих кандидатов:

1) Степанова Клавдия Витальевна, ГАПК

Лауреат конкурса "Первая звезда - 2014", лауреат первой степени регионального этапа "АРТ-ПРОФИ ФОРУМ - 2015", победитель городского конкурса "Доброволец года 2015", Лауреат премии поддержки талантливой молодежи, Лауреат 3 степени Республиканского фестиваля "Студенческая Весна 2015"

2) Пушкарева Екатерина Алексеевна, ГАКСИ и С им. М.З.Гнездилова

Победитель конкурса "Доброволец года - 2015", является первым секретарем Горно-Алтайского местного отделения ЛКСМ РФ, глава волонтерского клуба "Ирбис", отмечена благодарственным письмом Горно-Алтайского Горкома КПРФ (3 шт.), 2 место в соревнованиях по пауэрлифтингу первенства ГАТСИ и С, 2 место конкурса профессионального мастерства ГАТСИ.

3) Сергеева Анастасия Владимировна, ГАГУ

Принимала участие во Всероссийской школе стипендиальных комиссий СФО, волонтер Всероссийского форума "Байкал", форума "Территория смыслов на Клязьме", победитель университетского этапа

Голосовали:

Списочно за всех представленных кандидатов:

"За" - 5 человек;

"Против" - 0 человек;

"Воздержались" - 0 человек.

Решили:

Присвоить звание лауреатов Премии Мэра города Горно-Алтайска - 2016 следующим студентам:

Номинация "Активная жизненная позиция":

Константинова Екатерина Евгеньевна, ГАГУ

Пашинина Вера Олеговна, ГАГУ, 4 курс

Номинация "Научные достижения":

Тодожекова Анастасия Вячеславовна, ГАГУ

Номинация "Творческие успехи":

Бекетов Никита Витальевич, ГАГУ

Номинация "Спортивные достижения"

Лебедев Денис Русланович, ГАПК

Водолеева Вера Алексеевна, ГАГУ

Маковеева Раиса Павловна, ГАГУ

Номинация "Добровольчество":

Степанова Клавдия Витальевна, ГАПК

Пушкарева Екатерина Алексеевна, ГАКСИ и С им. М.З.Гнездилова

Сергеева Анастасия Владимировна, ГАГУ

Председатель жюри

Заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска

С.С.ТЮХТЕНЕВ

Секретарь жюри

Е.Г.МИХАЙЛОВА